XXXIV. Bald patches through mange are covered *Mange.* again with hair by an application of ash of sheeps' dung with cyprus oil and honey, by the hooves, reduced to ash, of a mule of either sex, applied in myrtle oil; moreover, as our countryman Varro relates, by mouse dung, which he calls also *muscerdae*, or by the fresh heads of flies, but the patches must first be roughened with a fig leaf. Some use the blood of flies, others for ten days apply their ash with that of paper or nuts, but a third of the whole must be that of flies; others make a paste of fly ash, woman's milk, and cabbage, while some add honey only. No

PLINY: NATURAL HISTORY

quidam melle tantum. nullum animal minus docile existimatur minorisve intellectus; eo mirabilius est Olympiae sacro certamine nubes earum immolato tauro deo quem Myioden vocant extra territorium id
107 abire. alopecias cinis ex murium capitibus caudisque et totius muris emendat, praecipue si veneficio acciderit haec iniuria, item irenacei cinis cum melle aut corium combustum cum pice liquida. caput quidem eius ustum per se etiam cicatricibus pilos reddit. alopecias autem in ea curatione praeparari oportet novacula. et sinapi quidam ex aceto uti maluerunt. quae de irenaceo dicentur omnia tanto magis vale-
108 bunt in hystrice. lacertae quoque ut docuimus combustae cum radice recentis harundinis, quae ut una cremari possit, minutim findenda est, ita myrteo oleo permixto cineres¹ capillorum defluvia continent. efficacius virides lacertae omnia eadem praestant, etiamnum utilius admixto sale et adipe ursino et cepa tusa. quidam denas virides in decem sextariis olei veteris discocunt, contenti semel in mense unguere.
109 pellium viperinarum cinis alopecias celerrime explet, item gallinarum fimum recens inlitum. corvi ovum in aereo vase permixtum inlitumque deraso capite migritiam capilli adfert, sed donec inarescat oleum in ore habendum est ne et dentes simul nigrescant, idque in umbra faciendum neque ante quadriduum

¹ cineres *codd.* : cinere *Mayhoff.*

^a The Fly-catcher, who protected his worshippers from flies.

^b See § 98.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

- 110 abluendum. alii sanguine et cerebro eius utuntur cum vino nigro, alii excocunt ipsum et nocte concubia in plumbeum vas coudunt. aliqui alopecias cantharide trita inlinunt cum pice liquida, nitro praeparata cute—caustica vis carum, cavendumque ne exulcerent alte—postea ad ulcera ita facta capita murium et fel murium et fimum cum helleboro et pipere inlini iubent.
- 111 XXXV. Lendes tolluntur adipe canino vel anguibus in cibo sumptis anguillarum modo aut eorum vernatione quam exuunt pota, porrigines felle ovillo cum creta Cimolia inlito capite donec inarescat.
- 112 XXXVI. Capitis doloribus remedio sunt coclearum quae nudae inveniuntur nondum peractae, ablato capite, et his duritia lapidea exempta—est autem ea calculi latitudine—quae¹ adalligantur et minutae fronti inlinuntur tritae, item oesypum, ossa e capite vulturis adalligata aut cerebrum cum oleo et
- 113 cedria, peruncto capite et intus naribus inlitis, cornicis cerebrum coctum in cibo sumptum vel noctuae, gallinaceus si inclusus abstineatur die ac nocte, parinedia eius qui² doleat, evulsis collo plumis circumligatisque vel cristis, mustelae cinis inlitis, surculus ex nido milvi pulvino subiectus, murina pellis cremata ex aceto inlito cinere, limacis inter duas orbitas inventae ossiculum per aurum argentum ebur traiectum